

# Lehti jota en unohda koskaan

Olin ollut erinomaisen tietoinen siitä seikasta, että vuonna 1951 on ilmestynyt ensimmäinen (ja viimeinen) numero sarjakuvalehdestä "Major Inapak the Space Ace". Muitakin obsessiivisia opuksia kirjoittanut Mike Benton mainitsee sen kirjassaan Science Fiction Comics, jossa esitellään kaikki isompien ja vähän pienempienkin kustantajien Yhdysvalloissa julkaisemat scifi-sarjakuvalehdet. Kyseessä on Inapak-suklaajuomajuonon mainossarjakuva, jonka kannessa lennellään rakettivöiden avulla Kuussa! Selvästikin todellista laatua...



En koskaan oletanut törmäväni Major Inapak-lehteen tosiolvaisessa elämässäni, mutta kesällä 1999 se oli odotamassa minua Lontoon Gosh Comics-putiikissa British Museumia vastapäätä. Eikä kuulkaas maksanut enempää kuin puolitoista puntaa. Suomessakaan tuommoisella vajaan viidellätoista markalla ei saa kuin jonkun aika röppöisen keräilylehden. Melkein pyörryin siihen paikkaan.

Major Inapak the Space Ace ei ole järin paksu julkaisu - 16 sivua ja kannet. Sen sisältö kuitenkin on aivan täyttä asiaa. Jo etummaisen sisäkannen mainos pistää kylmät väreet kulkemaan koko kehossa. Luulitteko, että maailman mahtavin keksintö olisi pyörä, sähkövalo tai

atomipommi? No, Inapak ilmeisesti on mahtavampi! Sitä juomalla nimittäin saa (mm.) valtavat luut, tasaiset hermot, puhtaan ihon, normaalin näkökyvyn, hyvän punaisen veren ja paljon tarmoa...

Kun Inapak juodaan maitoon selaitettuna, voisimme kerettiläisesti tietysti ihmetellä, saisivatko lapset nuo luellut hyvät ominaisuudet ihan pelkästä maidostakin. Mutta Bob Powellin piirtämä Major Inapak-sarjakuva saa tietenkin lukijan unohtamaan moiset pienemmät ällistelyn aiheet tykkäänään.

Sarjakuvan piirrostyylillä muistuttaa paljonkin samoihin aikoihin julkaistujen EC-yhtiön scifi-sarjakuvien linjaa, mutta kuvasommitelu on vapaamuotoisempaa ja paljon tekstiä käyttävät taustatietorudut antavat nopeasti tilaa dialogivetoiselle kerronnalle ja jopa tekstittömille toimintakohtauksille.

Tarinan juoni ei suinkaan ole aivan ennenkokematon, mutta sentään tarpeeksi posketon. Vanha avaruuspilotti selittää kolmelle uteliaalle lapsukaiselle vuonna 2051, kuinka maailma pelastui vuonna 1982. Silloin nimittäin Kuusta oli lähetetty mystinen viesti, jonka perusteella paikka tulkittiin asutuksi. Presidentti ja armeija olleet oitis paikalla, että asalla ovat pahat avaruusmuukalaiset. Kaumatkaan kykeneviä raketteja ollaan juuri rakentamassa, kun avaruudesta ammuttu säde tyystin luhooa Denverin kaupungin. Vain yksi raketti on lähtövalmiina ja Majuri Inapak ottaa sen käyttöönsä. Rakettiin kömpii myös nuori salamatkustaja Robin John.

Kuussa käy ilmi, että sen pinnalle on rakennettu vain säteitä välittävä välitasema ja kaiken pahan alkulähde onkin Kuun takana pimeässä piiloteleuva uusi planeetta. Onneksi Kuun alkuperäiseen eläinkuntaan kuuluva lunarchip on puraissut tärkeän voimajohdon poikki ja vihreiden avaruusmuukalaisten korjauspartio onnistuikin lopulta vain räjäyttämään oman planeettansa aivan palasiksi. Lopuksi vielä pilottivanhus paljastaa itse olevansa Robin John. Jibii.

Lehden loppuosaan täytteeksi sijoitettu Science Sidelights muistuttaakin sitten jonkinlaista "pikku kemisti"-jutujen parodiaa. Majuri Inapak nimittäin opettaa Robin Johnia tekemään hengenvaarallisilta vaikuttavia kemiallisia kokeita kotitaloustarvikkeilla. Onneksi lopuksi sentään ryypätään annokset Inapakia.

Amerikkalaiset virvoitusjuoma- ja välipalavalmistajat ovat innokkaasti kustantaneet mainossarjakuvia kul-



loinkin muodikkaan visuaalisen tyylin sunntaisesti. Tätä kamaa oletettavasti keräilläänkin, kun kaikenlaiselle pikaruokakrääsällekin löytyy kiihkeitä keräilyjäitä. Nuo keräilyt ovat tosin keskittyneet Yhdysvaltoihin ja Kanadaan. Euroopassa näitä juttuja seurataan ainakin vielä hiukkasen haavi auki, mikä seikka osaltaan selittänee Inapak-lehden lontoolaista hinnoittelua.

Major Inapak on kuitenkin ennen kaikkea osoitus siitä, että totaalisen turha roskakin voidaan tehdä hyvin ja huolellisesti. Tämä lehti antaa hyvin lohdullisen kuvan koko ihmiskunnan kulttuurista, jossa huonokin voi olla tavallaan hyvää ja aidosti ammattitaidolla tehtyä. ■

P.A. Hanninen

**WHAT WAS THE WORLD'S GREATEST DISCOVERY?**  
WHICH WOULD YOU PICK?

<b>WRITING?</b> MAN COULD MAKE RECORDS FOR OTHERS TO READ	<b>WHEEL?</b> MAN'S FIRST EFFORT AT TRANSPORTATION	<b>ELECTRIC LIGHT?</b> THE BRIGHTEST AND MOST USEFUL LIGHT
<b>FLYING?</b> MAN COULD TRAVEL FARTHER AND FASTER	<b>TELEVISION?</b> IF YOU SEE THINGS AS THEY ARE IN OTHER PLACES	<b>ATOM BOMB?</b> DANGEROUS TO FEWER AND MORE DANGEROUS TO GREAT PLACES

HOW CAN YOU TRY A WONDERFUL NEW DISCOVERY - **INAPAK!**  
IT VITAMINS AND 9 MINERALS FOR...

**HURRY! BUY INAPAK TODAY!**  
HURRY! BUY INAPAK TODAY!  
HURRY! BUY INAPAK TODAY!

**THINK IT WITHINKEY AND IT TASTES SUPER**